

RENDICONTO GENERALE
PER IL PERIODO
1° LUGLIO - 31 DICEMBRE 1964

GESTIONE SOPPRESSA
AZIENDA MONOPOLIO BANANE.

PARTE IV

RENDICONTO PATRIMONIALE
DELLA SOPPRESSA AZIENDA
MONOPOLIO BANANE

per il periodo

1° luglio - 31 dicembre 1964

NOTA PRELIMINARE

Con regio decreto-legge 2 dicembre 1935, n. 2085, convertito nella legge 6 aprile 1936, n. 899, modificato dal regio decreto-legge 11 gennaio 1937, n. 56, convertito nella legge 10 giugno 1937, n. 1063, dal regio decreto-legge 7 gennaio 1938, n. 227, convertito nella legge 30 dicembre 1938, n. 2086, e dalla legge 20 aprile 1953, n. 430, fu istituito, dal 1° gennaio 1936, il monopolio dello Stato sul trasporto marittimo delle banane, il commercio delle stesse e la loro lavorazione industriale, compresa quella dei sottoprodotti. Ad esercitare il monopolio medesimo provvedeva direttamente il Ministero delle finanze, mediante apposita Azienda di Stato denominata « Azienda Monopolio Banane » con sede centrale in Roma.

La legge 9 ottobre 1964, n. 986, ha ora disposto l'abolizione del monopolio delle banane, con effetto dal 1° gennaio 1965; la stessa legge ha stabilito inoltre, con decorrenza dalla data della sua pubblicazione e cioè dal 27 ottobre 1964, la soppressione dell'Azienda monopolio banane, disponendo che i servizi ad essa sino allora affidati, siano esercitati fino alla soppressione del regime di monopolio dell'Azienda dei monopoli di Stato, alla quale devono altresì essere trasferiti i beni mobili ed immobili e tutte le altre attività della soppressa Azienda. Pertanto, tutti i saldi dei conti generali, costituenti nel loro assieme il patrimonio dell'Azienda banane, sono stati portati in aumento dei corrispondenti conti dell'Amministrazione dei monopoli. Soltanto il conto generale A, attività e passività finanziarie, i cui saldi, peraltro, si pareggiano, è stato tenuto distinto e quindi al 31 dicembre 1964 risulta tuttora assegnato alla gestione della soppressa Azienda banane. Tale distinzione è stata mantenuta in quanto nella parte I, sono stati redatti distinti consuntivi finanziari per la gestione dell'Amministrazione dei monopoli di Stato e per la gestione della soppressa Azienda monopolio banane, con l'intesa che nel successivo esercizio 1965 i residui attivi e passivi di quest'ultima gestione saranno portati in aumento dei corrispondenti residui della gestione dell'Amministrazione dei monopoli di Stato.

Si indicano qui di seguito gli elementi essenziali che caratterizzano il rendiconto patrimoniale dell'ultimo esercizio di gestione della soppressa Azienda banane.

RISULTATI DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Nel corso dell'esercizio il patrimonio dell'Azienda stessa ha subito l'aumento di lire 590 e, pertanto il suo ammontare che era all'inizio di lire 200.780.459 è giunto a lire 200.781.049 al termine dell'esercizio, detto ammontare del patrimonio è stato totalmente trasferito, a norma della sopracitata legge 986, all'Amministrazione dei Monopoli di Stato.

Conseguentemente i conti generali del patrimonio hanno subito, nel corso dell'esercizio il seguente movimento:

RENDICONTO GENERALE
PER IL PERIODO
1° LUGLIO - 31 DICEMBRE 1964

GESTIONE SOPPRESSA
AZIENDA MONOPOLIO BANANE.

ATTIVITÀ:

Attività finanziarie:

in aumento	L.	18.877.939.554	
in diminuzione	»	22.585.398.846	
		<hr/>	L. 3.707.459.292

Crediti vari e partite in corso di sistemazione:

in aumento	L.	194.014.992	
in diminuzione	»	2.070.536.290	
		<hr/>	» 1.876.521.298

Beni immobili, mobili, ecc.:

in aumento	L.	590	
in diminuzione	»	88.840.745	
		<hr/>	» 88.840.155

Materiale scientifico, artistico, ecc.:

in aumento	L.	—	
in diminuzione	»	812.100	
		<hr/>	» 812.100

Diminuzione nella consistenza delle attività L. 5.673.632.845

PASSIVITÀ:

Passività finanziarie:

in aumento	L.	7.911.063.413	
in diminuzione	»	11.618.522.705	
		<hr/>	L. 3.707.459.292

Passività diverse:

in aumento	L.	194.014.992	
in diminuzione	»	1.959.408.086	
		<hr/>	» 1.765.393.094

Diminuzione nella consistenza delle passività . . . L. 5.472.852.386

Diminuzione della consistenza patrimoniale pari all'ammontare del
del patrimonio al 1° luglio 1964 . . . L. 200.780.459

CONCORDANZA DEL CONTO DEL BILANCIO CON QUELLO DEL PATRIMONIO

Dal prospetto riassuntivo della Sezione II di questo rendiconto si rileva che la gestione delle entrate e delle spese di bilancio non ha provocato alcuna modifica nel valore del patrimonio dell'Azienda.

ELEMENTI COSTITUENTI IL RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO

I fatti modificativi di gestione consistono, come può rilevarsi dalla Sezione III, in un aumento di lire 590 per rettifica e in una diminuzione di lire 200.781.049 per cessazione, in conseguenza del trasferimento dell'Amministrazione dei monopoli di Stato della consistenza patrimoniale dell'Azienda al 31 dicembre 1964.

Poiché, come precisato più avanti, la gestione del bilancio non ha apportato alcuna modifica all'ammontare del patrimonio, unico motivo di variazione di detto ammontare è stata la gestione non finanziaria, la quale ha avuto il seguente risultato.

Aumento di attività	L.	590
Diminuzione di attività per il trasferimento della consistenza patrimoniale al 31 dicembre 1964 all'Amministrazione dei Monopoli	»	200.781.049
Differenza pari all'ammontare del patrimonio 1° luglio 1964 . . .	L.	<u>200.780.459</u>

RENDICONTO GENERALE
PER IL PERIODO
1° LUGLIO - 31 DICEMBRE 1964

GESTIONE SOPPRESSA
AZIENDA MONOPOLIO BANANE.

SEZIONE PRIMA

CONTI GENERALI

RIASSUNTO DEI CONTI GENERALI DEL PATRIMONIO SOPPRESSO DELL'AZIENDA

PARTE I. — ATTIVITÀ

CLASSIFICAZIONE DELLE ATTIVITÀ 1	Riferimento ai conti 2	SITUAZIONE E MOVIMENTO GIUSTA I REGISTRI DI CONSISTENZA			
		Consistenza al 1° luglio 1964 3	Variazioni avvenute durante il periodo luglio-dicembre 1964		Consistenza al 31 dicembre 1964 6
			in aumento 4	in diminuzione 5	
Attività finanziarie	A	11.659.144.179	18.877.939.554	22.585.398.846	7.951.684.887
Attività patrimoniali:					
Crediti vari e partite in corso di sistemazione . . .	B	1.876.521.298	194.014.992	2.070.536.290	»
Beni immobili, mobili, ecc.	C	88.840.155	590	88.840.745	»
Materiale scientifico e artistico, biblioteche, ecc. . .	D	812.100	»	812.100	»
		13.625.317.732	19.071.955.136	24.745.587.981	7.951.684.887
Diminuzione nella consistenza delle attività			5.673.632.845		
		13.625.317.732	5.673.632.845		7.951.684.887

MONOPOLIO BANANE PER IL PERIODO 1° LUGLIO - 31 DICEMBRE 1964.

PARTE II. — PASSIVITÀ

CLASSIFICAZIONE DELLE PASSIVITÀ 7	Riferimento ai conti 8	SITUAZIONE E MOVIMENTO GIUSTA I REGISTRI DI CONSISTENZA			
		Consistenza al 1° luglio 1964 9	Variazioni avvenute durante il periodo luglio-dicembre 1964		Consistenza al 31 dicembre 1964 12
			in aumento 10	in diminuzione 11	
Passività finanziarie	A	11.659.144.179	7.911.063.413	11.618.522.705	7.951.684.887
Passività diverse	G	1.765.393.094	194.014.992	1.959.408.086	»
		13.424.537.273	8.105.078.405	13.577.930.791	7.951.684.887
Diminuzione nella consistenza delle passività			5.472.852.386		
Eccedenza delle attività al 1° luglio 1964		200.780.459			
Eccedenza delle attività al 31 dicembre 1964					»
Diminuzione nella consistenza patrimoniale(1)			200.780.459		
		13.625.317.732	5.673.632.845		7.951.684.887

(1) Pari all'ammontare del patrimonio al 1° luglio 1964

Prospetto riassuntivo delle variazioni verificatesi nelle

CONTI GENERALI	AUMENTI									
	per accertamenti di bilancio (Entrata)	PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI			verificatesi negli elementi del patrimonio	EFFETTIVI				TOTALE AUMENTI
		derivanti da spese di competenza per i conti generali B, C e D		(punti di concordanza col bilancio)		derivanti da spese imputate ai residui	per prodotti di industrie	per retti- ficazioni più esatti accerta- menti	per soprav- venienze attive varie	
		del Titolo I	del Titolo II							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
A	18.402.160.159	»	»	475.779.395	»	»	»	»	18.877.939.554	
B	»	»	»	194.014.992	»	»	»	»	194.014.992	
C	»	»	»	»	»	»	590	»	590	
D	»	»	»	»	»	»	»	»	»	
Totale conti B, C e D	»	»	»	194.014.992	»	»	590	»	194.015.582	
Totale complessivo .	18.402.160.159	»		669.794.387	590				19.071.955.136	

ATTIVITÀ classificate in corrispondenza ai conti generali.

DIMINUZIONI								
per accertamenti di bilancio (Spese)	PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI			EFFETTIVE				TOTALE DIMINUZIONI
	che hanno dato luogo ad entrate di competenza per i conti generali B, C e D		verificatesi negli elementi del patrimonio	che hanno dato luogo ad entrate imputate ai residui	per impiego di dotazioni	per rettificazioni e più esatti accertamenti	per cessazioni, perdite, condoni, ecc. di attività varie	
	del Titolo I	del Titolo II						
	(punti di concordanza col bilancio)		(conto generale delle rendite e delle spese)					
11	12	13	14	15	16	17	18	19
10.491.096.746	»	»	12.094.302.100	»	»	»	»	22.585.398.846
»	»	»	194.014.992	»	»	»	1.876.521.298	2.070.536.290
»	»	»	»	»	»	»	88.840.745	88.840.745
»	»	»	»	»	»	»	812.100	812.100
»	»	»	194.014.992	»	»	»	1.966.174.143	2.160.189.135
»	»	»	»	»	»	»	1.966.174.143	»
10.491.096.746	»		12.288.317.092	1.966.174.143			»	24.745.587.981

Prospetto riassuntivo delle variazioni nelle PASSIVITÀ

CONTI GENERALI	AUMENTI								
	per accertamenti di bilancio (Spese)	PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI			EFFETTIVI				TOTALE
		che hanno dato luogo ad entrate di competenza		verificatesi negli elementi del patrimonio	che hanno dato luogo ad entrate imputate ai residui	per differenze derivanti da emissioni di titoli	per retti- ficazioni e più esatti accerta- menti	per sopravve- nienze passive varie	
		del Titolo I	del Titolo II						
(punti di concordanza col bilancio)									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
A	7.911.063.413	»	»	»	»	»	»	»	7.911.063.413
G	»	»	»	194.014.992	»	»	»	»	194.014.992
Totale complessivo .	7.911.063.413	»	»	194.014.992	»	»	»	»	8.105.078.405

classificate in corrispondenza ai Conti generali.

DIMINUZIONI							
PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI			EFFETTIVE				TOTALE
derivanti da spese di competenza		verificatesi negli elementi del patrimonio	derivanti da spese imputate ai residui	per utili derivanti da estinzioni di passività	per rettificazioni e più esatti accertamenti	per cessazioni abbuoni, ecc. di passività varie	
del Titolo I	del Titolo II						
(punti di concordanza col bilancio)		(conto generale delle rendite e delle spese)					
11	12	13	14	15	16	17	18
»	»	11.618.522.705	»	»	»	»	11.618.522.705
»	»	194.014.992	»	»	»	1.765.393.094	1.959.108.086
»	»		»	»	»	1.765.393.094	
»		11.812.537.697	»		1.765.393.094		13.577.930.791

PAGINA BIANCA

RENDICONTO GENERALE
PER IL PERIODO
1° LUGLIO - 31 DICEMBRE 1964

GESTIONE SOPPRESSA
AZIENDA MONOPOLIO BANANE.

CONTO GENERALE A

ATTIVITÀ E PASSIVITÀ FINANZIARIE

CONTO GENERALE DELLE ATTIVITÀ

Numero progressivo	ATTIVITÀ	Numero di riferimento ai conti	SITUAZIONE E MOVIMENTO GIUSTA I REGISTRI DI CONSISTENZA			
			Consistenza al 1° luglio 1964	Variazioni avvenute durante il periodo luglio-dicembre 1964		Consistenza al 31 dicembre 1964
				in aumento	in diminuzione	
1	Residui attivi di bilancio	3	495.315.175	670.141.690	475.779.395	689.677.470
2	Conto di cassa	5	11.163.829.004	18.207.797.864	22.109.619.451	7.262.007.417
			11.659.144.179	18.877.939.554	22.585.398.846	7.951.684.887
	Diminuzione nella consistenza delle attività finanziarie			3.707.459.292		
			11.659.144.179	3.707.459.292		7.951.684.887

E PASSIVITÀ FINANZIARIE

Numero progressivo	PASSIVITÀ	Numero di riferimento ai conti	SITUAZIONE E MOVIMENTO GIUSTA I REGISTRI DI CONSISTENZA			
			Consistenza al 1° luglio 1961	Variazioni avvenute durante il periodo luglio-dicembre 1964		Consistenza al 31 dicembre 1964
				in aumento	in diminuzione	
1	Residui passivi di bilancio	4	11.659.144.179	7.911.063.413	11.618.522.705	7.951.684.887
	Diminuzione nella consistenza delle passività finanziarie		11.659.144.179	7.911.063.413	11.618.522.705	7.951.684.887
				3.707.459.292		
			11.659.144.179	3.707.459.292		7.951.684.887

CONTO N. 1. — Entrate di bilancio per la competenza del periodo 1° luglio - 31 dicembre 1964.

Entrate accertate nel periodo luglio-dicembre 1964 (conto finanziario col. <i>i</i>)	18.402.160.159	Entrate di competenza:	
		riscosse e versate nell'esercizio e passate al conto n. 6 (conto finanziario col. <i>f</i>)	17.732.018.469
		rimaste da riscuotere e passate al conto n. 3 (conto finanziario col. <i>h</i>)	670.141.690
	18.402.160.159		18.402.160.159

CONTO N. 2. — Spese di bilancio per la competenza del periodo 1° luglio - 31 dicembre 1964.

Spese di competenza pagate nell'esercizio (conto n. 6 - conto finanziario col. <i>f</i>)	10.491.096.746	Spese di competenza accertate nel periodo luglio-dicembre 1964 (conto finanziario col. <i>h</i>)	18.402.160.159
Spese di competenza rimaste da pagare e passate al conto n. 4 (conto finanziario col. <i>g</i>)	7.911.063.413		
	18.402.160.159		18.402.160.159

CONTO N. 3. — Residui attivi per somme da riscuotere.

Residui al 1° luglio 1964 (col. <i>l</i> del conto finanziario)	495.315.175	Residui riscossi nell'esercizio e passati al conto n. 6 (col. <i>m</i> del conto finanziario)	475.779.395
Entrate di competenza del periodo luglio-dicembre 1964 non riscosse (come al conto n. 1)	670.141.690	Residui rimasti da riscuotere al 31 dicembre 1964 (col. <i>t</i> del conto finanziario)	689.677.470
	1.165.456.865		1.165.456.865

N.B. Le lettere minuscole fra parentesi si riferiscono alle colonne dei Riassunti dell'entrata e della spesa relativi al consuntivo finanziario dell'Azienda Monopolio Banane.

RENDICONTO GENERALE
PER IL PERIODO
1° LUGLIO - 31 DICEMBRE 1964

Segue ALLEGATI AL CONTO GENERALE A

GESTIONE SOPPRESSA
AZIENDA MONOPOLIO BANANE.

CONTO N. 4. — Residui passivi per somme da pagare.

Residui pagati nel periodo luglio-dicembre 1964 passati al conto n. 5 col. <i>l</i> del conto finanziario)	11.618.522.705	Residui passivi al 1° luglio 1964 (col. <i>k</i> del conto finanziario)	11.659.144.179
Residui passivi al 31 dicembre 1964 (col. <i>g</i> del conto finanziario)	7.951.684.887	Spese di competenza rimaste da pagare al 31 dicembre 1964 (come dal n. 2)	7.911.063.413
	19.570.207.592		19.570.207.592

CONTO N. 5. — Conto di cassa.

Fondo di cassa al 1° luglio 1964	11.163.829.004	PAGAMENTI	
INCASSI		Spese di bilancio:	
Entrate di bilancio:		In conto competenza (conto numero 2) . . . L. 10.491.096.746	
In conto competenza (conto numero 1) . . L. 17.732.018.469		In conto residui (conto n. 4) . » 11.618.522.705	
In conto residui (conto n. 3) . » 475.779.395	18.207.797.864	Fondo di cassa al 31 dicembre 1964 .	
	29.371.626.868	22.109.619.451	
		7.262.007.417	
		29.371.626.868	

N. B. Le lettere minuscole fra parentesi si riferiscono alle colonne dei Riassunti dell'entrata e della spesa relativi al consuntivo finanziario dell'Azienda Monopolio Banane.

PAGINA BIANCA

RENDICONTO GENERALE
PER IL PERIODO
1° LUGLIO - 31 DICEMBRE 1964

GESTIONE SOPPRESSA
AZIENDA MONOPOLIO BANANE.

CONTO GENERALE **B**

CREDITI VARI E PARTITE IN CORSO DI SISTEMAZIONE

CONTO GENERALE B
Crediti vari e partite in corso di sistemazione.

Numero delle partite		DESCRIZIONE DELLE PARTITE	Consistenza al 1° luglio 1961	Variazioni avvenute durante il periodo luglio-dicembre 1964		Consistenza al 31 dicembre 1964
del 1963-64	del 1-7/31-12-64			in aumento	in diminuzione	
1	1	Quote versate nel conto corrente col Tesoro per la costituzione del fondo di riserva per le spese impreviste .	1.571.192.114	194.014.992	1.765.207.106	»
2	2	Quote versate nel conto corrente col Tesoro per la costituzione del fondo di riserva per il rinnovamento del naviglio	185.988	»	185.988	»
3	3	Cap. 99. - Quota da versare nel conto corrente col Tesoro dello Stato per la costituzione del fondo di riserva per le spese impreviste	194.014.992	»	194.014.992	»
4	4	Conto corrente vincolato col Tesoro dello Stato per indennizzi perdita naviglio requisito per causa di guerra	111.128.204	»	111.128.204	»
Totale del conto generale B . . .			1.876.521.298	194.014.992	2.070.536.290	»
				1.876.521.298		

RENDICONTO GENERALE
PER IL PERIODO
1° LUGLIO - 31 DICEMBRE 1964

GESTIONE SOPPRESSA
AZIENDA MONOPOLIO BANANE.

CONTO GENERALE C

BENI IMMOBILI, MOBILI, ECC.

RENDICONTO GENERALE
PER IL PERIODO
1° LUGLIO - 31 DICEMBRE 1964

CONTO GENERALE C

GESTIONE SOPPRESSA
AZIENDA MONOFOLIO BANANE.

Beni immobili - Mobili, ecc.

Numero delle partite		DESCRIZIONE DELLE PARTITE	Consistenza al 1° luglio 1964	Variazioni avvenute durante il periodo luglio-dicembre 1964		Consistenza al 31 dicembre 1964
del 1963-64	del 1-7/31-12-64			in aumento	in diminuzione	
1	1	Mobili e arredi pel servizio generale .	57.391.933	590	57.392.523	»
2	2	Stabili	31.448.222	»	31.448.222	»
		Totale del conto generale C . . .	88.840.155	590	88.840.745	»
				88.840.155		

RENDICONTO GENERALE
PER IL PERIODO
1° LUGLIO - 31 DICEMBRE 1964

GESTIONE SOPPRESSA
AZIENDA MONOPOLIO BANANE.

CONTO GENERALE **D**

MATERIALE SCIENTIFICO E ARTISTICO, BIBLIOTECHE, ECC.

RENDICONTO GENERALE
PER IL PERIODO
1° LUGLIO - 31 DICEMBRE 1964

CONTO GENERALE **D**

GESTIONE SOPPRESSA
AZIENDA MONOPOLIO BANANE.

Materiale scientifico e artistico, biblioteche, ecc.

Numero delle partite		DESCRIZIONE DELLE PARTITE	Consistenza al 1° luglio 1964	Variazioni avvenute durante il periodo luglio-dicembre 1964		Consistenza al 31 dicembre 1964
del 1963-64	del 1-7/31-12-64			in aumento	in diminuzione	
1	1	Publicazioni varie tecniche e scientifiche	812.100	»	812.100	»
		Totale del conto generale <i>D</i>	812.100	»	812.100	»
				812.100		

RENDICONTO GENERALE
PER IL PERIODO
1° LUGLIO - 31 DICEMBRE 1964

GESTIONE SOPPRESSA
AZIENDA MONOPOLIO BANANE.

CONTO GENERALE **G**

PASSIVITÀ DIVERSE

RENDICONTO GENERALE
PER IL PERIODO
1° LUGLIO - 31 DICEMBRE 1964

CONTO GENERALE G

GESTIONE SOPPRESSA
AZIENDA MONOPOLIO BANANE.

Passività diverse.

Numero delle partite		DESCRIZIONE DELLE PARTITE	Consistenza al 1° luglio 1964	Variazioni avvenute durante il periodo luglio-dicembre 1964		Consistenza al 31 dicembre 1964
del 1963-64	del 1-7/31-12-64			in aumento	in diminuzione	
1	1	Fondo di riserva per le spese impreviste	1.571.192.114	194.014.992	1.765.207.106	»
2	2	Fondo di riserva per il rinnovamento del naviglio	185.988	»	185.988	»
3	3	Quote da versare nel conto corrente col Tesoro dello Stato per la costi- tuzione del fondo di riserva per le spese impreviste	194.014.992	»	194.014.992	»
Totale del conto G			1.765.393.094	194.014.992	1.959.408.086	»
				1.765.393.094		

RENDICONTO GENERALE
PER IL PERIODO
1° LUGLIO - 31 DICEMBRE 1964

GESTIONE SOPPRESSA
AZIENDA MONOPOLIO BANANE.

SEZIONE SECONDA

**DIMOSTRAZIONE DI CONCORDANZA
TRA GLI ACCERTAMENTI DI COMPETENZA DEL BILANCIO
ED IL CONTO DEL PATRIMONIO**

DIMOSTRAZIONE DI CONCORDANZA TRA GLI ACCERTAMENTI

Conto dell'entrata accertata in bilancio in relazione al conto del patrimonio.

BILANCIO DELL'ENTRATA 1	ACCERTAMENTO totale secondo il bilancio 2	ENTRATE provenienti dal patrimonio		ENTRATE depurate dai movimenti patrimoniali 5
		Diminuzioni di attività 3	Aumenti di passività 4	
TITOLO I. — Parte ordinaria	18.351.003.105	»	»	18.351.003.105
TITOLO II. — Parte straordinaria	51.157.054	»	»	51.157.054
 		»	»	
Risultanze:				
Trasformazioni patrimoniali			»	
Entrate depurate				18.402.160.159
Accertamento totale secondo il bilancio . . .	18.402.160.159		18.402.160.159	

RIEPILOGO

	Accertamenti di bilancio	Movimenti patrimoniali	Somme depurate
ENTRATE	18.402.160.159	—	18.402.160.159
SPESE	18.402.160.159	—	18.402.160.159
	—	—	—

DI COMPETENZA DEL BILANCIO ED IL CONTO DEL PATRIMONIO

GESTIONE SOPPRESSA
AZIENDA MONOPOLIO BANANE.

Conto della spesa accertata in bilancio in relazione al conto del patrimonio.

BILANCIO DELLA SPESA 6	ACCERTAMENTO totale secondo il bilancio 7	SPESE costituenti incremento di patrimonio		SPESE depurate dai movimenti patrimoniali 10
		Aumenti di attività 8	Diminuzioni di passività 9	
TITOLO I. — Parte ordinaria	12.220.484.639	»	»	12.220.484.639
TITOLO II. — Parte straordinaria	6.181.675.520	»	»	6.181.675.520
Risultanze:				
Trasformazioni patrimoniali			»	
Spese depurate				18.402.160.159
Accertamento totale secondo il bilancio . . .	18.402.160.159		18.402.160.159	

PAGINA BIANCA

RENDICONTO GENERALE
PER IL PERIODO
1° LUGLIO - 31 DICEMBRE 1964

GESTIONE SOPPRESSA
AZIENDA MONOPOLIO BANANE.

SEZIONE TERZA

**CONTO GENERALE RIASSUNTIVO DELLE RENDITE E DELLE SPESE
E DI ALTRI AUMENTI E DIMINUZIONI PATRIMONIALI**

CONTO GENERALE RIASSUNTIVO DELLE RENDITE E DELLE

PARTE ATTIVA		SOMME
GESTIONE DEL BILANCIO DI COMPETENZA		
1	Entrata di bilancio depurata dai movimenti patrimoniali	18.402.160.159
GESTIONE DEL PATRIMONIO NON FINANZIARIO		
2	Aumenti nei beni immobili, mobili, ecc., per rettificazioni e più esatti accertamenti	590
3	Diminuzioni nelle passività diverse: per cessazioni, abbuoni, ecc.	1.765.393.094
	Totale parte attiva	20.167.553.843
	Diminuzione nella consistenza patrimoniale.	200.780.459
	Totale a pareggio	20.368.334.302

RIASSUNTO E

CONTO DELLE RENDITE, SPESE, ECC.		SOMME
	ENTRATE ED ALTRE MUTAZIONI ATTIVE COME SOPRA	20.167.553.843
	SPESE ED ALTRE MUTAZIONI PASSIVE COME SOPRA	20.368.334.302
	Diminuzione nella consistenza patrimoniale	200.780.459

SPESE E DI ALTRI AUMENTI E DIMINUZIONI PATRIMONIALI

PARTE PASSIVA		SOMME
GESTIONE DEL BILANCIO DI COMPETENZA		
1	Spese di bilancio depurate dai movimenti patrimoniali	18.402.160.159
GESTIONE DEL PATRIMONIO NON FINANZIARIO		
2	Diminuzione nei crediti vari e partite in corso di sistemazione: per cessazione, perdite, condoni, ecc.	1.876.521.298
3	Diminuzione nei beni immobili, mobili, ecc.: per cessazioni, perdite, condoni, ecc. di attività varie	88.840.745
4	Diminuzione nel materiale scientifico e artistico, biblioteche, ecc.: per cessazione, perdite, condoni, ecc.	812.100
Totale parte passiva		20.368.334.302

DIMOSTRAZIONE

RISULTANZE DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE		SOMME
SOSTANZA ATTIVA NETTA AL 1° LUGLIO 1964 (vedi riassunto dei conti generali)		200.780.459
SOSTANZA ATTIVA NETTA AL 31 DICEMBRE 1964 (vedi riassunto dei conti generali)		»
Diminuzione nella consistenza patrimoniale		200.780.459

PAGINA BIANCA